
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
All’Ufficio VII Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 

Al Sindaco del comune di Castellaneta 
dott. Giovanbattista Di Pippa 

All’assessorato alla Pubblica Istruzione 
Al Comando di Polizia Locale di Castellaneta 

Al personale docente e ATA 
Alle famiglie 

Al sito web 
 

Oggetto: Calendario scolastico 2023/24 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO       il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di autonomia scolastica” 

VISTO       il “Calendario scolastico della regione Puglia per l’a. s. 2023/2024, unitamente alle Direttive da 

ottemperare per eventuali adattamenti  

VISTA       la delibera del Collegio Docenti n. 132 del 27/06/2023, 

VISTA       la delibera del Consiglio d’Istituto n. 108  del 27/06/2023; 

ATTESE    le indicazioni fissate nel PTOF d’Istituto 

 

DISPONE 

 

le seguenti ulteriori variazioni al calendario scolastico della regione Puglia, subordinandone la validità ai 

contenuti dell'Ordinanza ministeriale per l’a. s. 2023/2024: 

 

INIZIO delle lezioni: LUNEDÌ 11 SETTEMBRE 2023-    

TERMINE delle lezioni scuola PRIMARIA e SECONDARIA di 1° grado     07 GIUGNO 2024 

TERMINE delle attività educative della scuola dell’INFANZIA     30 GIUGNO 2024 

 
 11   settembre  2023 INIZIO LEZIONI   anticipo 3 gg. a recupero  

   6   dicembre  2023  Santo patrono 

   7   dicembre  2023                                    GIORNATA PONTE tra S. Patrono/festa Immacolata Concezione   recupero 

 14   febbraio  2024 FESTIVITÀ DI CARNEVALE   recupero 

 26   aprile   2024 GIORNATA PONTE tra il 25 aprile e sabato 27 aprile   recupero 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0004847/U del 05/07/2023 10:28



 
Ne consegue il sottoindicato CRONOPROGRAMMA GENERALE DEL 

CALENDARIO SCOLASTICO A. 2023/2024   IC- “F. SURICO” 

 
FESTIVITÀ RICONOSCIUTE DALLA NORMATIVA STATALE VIGENTE 
 

 Tutte le domeniche  
  1° novembre 2023 Festa di tutti i Santi     

 8 dicembre 2023 Immacolata Concezione 

 25 dicembre 2023 Santo Natale 

 26 dicembre 2023 Santo Stefano 

   1° gennaio 2024 Capodanno 

   6 gennaio 2024 Epifania 

 31 marzo 2024 Santa Pasqua 

   1° aprile 2024 Lunedì dell’Angelo 

 25 aprile 2024 Anniversario della Liberazione 

   1° maggio 2024 Festa del lavoro  

   2 giugno 2024 Festa nazionale della Repubblica 

   S. Patrono (nel caso in cui la festività ricada in giorno lavorativo) 

 

FESTIVITÀ RICONOSCIUTE DALLA REGIONE PUGLIA - delibera. n° 673/2023 
 

 9 dicembre   2023 Ponte dell’Immacolata 

 23 dicembre 2023/7 gennaio   2024 vacanze di Natale 

 12/13 febbraio   2024 Vacanze di Carnevale 

 28 marzo/02 aprile   2024 vacanze di Pasqua 

 
Ai sensi dell’art. 138, comma 1, lett. d), del D. lgs 112/1998, i giorni di lezione nella scuola Primaria e 
Secondaria di 1° grado sono 205 e 220 per la scuola dell’Infanzia che si riducono rispettivamente a gg.  204 e 
gg. 219 nel caso in cui la ricorrenza del S. Patrono coincida con un giorno di lezione. 
Si rammenta che, nell’I.C. “F. SURICO” i giorni minimi di lezione indispensabili per la validità dell’a. s. 
2023/2024 (art. 74, comma 3 del D.L.gs 297/1994) sono 204. 

 
ADEGUAMENTI DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA   
 
In virtù dell’autonomia scolastica (art. 5 del DPR 275/99) e in conformità alle indicazioni del PTOF d’Istituto 
l’I.C. “F. SURICO” dispone le seguenti ulteriori variazioni al calendario scolastico regionale:     
 
 

 11   settembre 2023 INIZIO LEZIONI   anticipo di 3 gg. a recupero 

   6   dicembre   2023  Santo patrono 

    7   dicembre   2023                                    GIORNATA PONTE tra S. Patrono/festa Immacolata Concezione   recupero 

   14   febbraio 2024 FESTIVITÀ DI CARNEVALE    recupero 

   26   aprile 2024 GIORNATA PONTE tra il 25 aprile e sabato 27 aprile    recupero 

                                                                                                                                  

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Luca Calabrese 

firma autografata sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3, comma 2 del Dlgs.39/93 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0004847/U del 05/07/2023 10:28



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Con la presente si notifica il 

CRONOPROGRAMMA SOSPENSIONI ATTIVITA’ DIDATTICHE   

DISPOSTE PER L’A. S. 2023/2024 

 
 

 INIZIO delle lezioni: LUNEDÌ 11 SETTEMBRE 2023 

 Tutti i sabati e le domeniche 

 1° novembre 2023 

 dal 6 al 10 dicembre 2023 

 dal 23 dicembre 2023 al 8 gennaio 2024 

 dal 12 al 14 febbraio 2024 

 dal 28 marzo al 02 aprile 2024 

 dal 25 al 26 aprile 2024 

 1° maggio 2024  

 2 giugno 2024 

 TERMINE delle lezioni scuola PRIMARIA e SECONDARIA di 1° grado     07 GIUGNO 2024 

 TERMINE delle attività educative della scuola dell’INFANZIA     30 GIUGNO 2024 

 

       GIORNI di LEZIONE: 204 

                                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                       Prof. Luca Calabrese 

firma autografata sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                                                           ai sensi dell’art.3, comma 2 del 

Dlgs.39/93 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0004847/U del 05/07/2023 10:28


